陸 災 防 栃 発 第 ３ ０ 号

令和７年１０月３日

会 員 各 位
陸上貨物運送事業労働災害防止協会栃木県支部

 支 部 長  半 田 臣 一 （公印省略）

陸運業の安全衛生管理実務担当者研修の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営について特段のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、労働者10人以上50人未満の事業場においては、労働安全衛生関係法令に基づき安全

衛生推進者を選任しなければなりません。

このセミナーでは、現在、陸運業において安全衛生推進者に選任されている方だけでなく、

安全衛生管理を担う方や今後担当予定の方を対象に、安全衛生管理に関する知識、手法を説明

します。是非この機会に、安全衛生推進者等のレベルアップを図り、職場の安全衛生水準の向

上を図るための研修となっております。

つきましては、貴事業場のご担当者様の出席につき、特段のご配慮を賜りたくご案内申し上

げます。

記

１．開催日時  令和７年１０月２９日（水）  １３：３０～１６：００

（受付時間 １３：００～１３：３０）

２．場  所  清原工業団地管理センター ２階 大会議室

宇都宮市清原工業団地１５－１

３．定  員  ６０名（定員になり次第締め切ります。）

４．講習内容  ・陸運業における労働災害発生状況

・安全衛生推進者の職務
・モデル安全衛生管理規程
・災害事例に学ぶ安全衛生推進者の職務の実践

５．受 講 料  無 料

６．申 込 み  受講申込書を県支部へＦＡＸもしくはインターネットネットからお申込み

ください。（ＦＡＸ ０２８－６５８－６９２９）
受講票は講習日の１週間前に発行（ＦＡＸ・メール）致します。

７．問合わせ  陸運労災防止協会栃木県支部 ＴＥＬ 028-658-2515
        ホームページ http://www.rikusaibo-tochigi.org/

陸災防栃木県支部 FAX ０２８-６５８-６９２９

陸運業の安全衛生管理実務担当者研修参加申込書

参 加 者 氏 名 ①  ②

事 業 場 名

住 所
電 話 番 号
ご担当者氏名

〒
ＴＥＬ             ご担当者
ＦＡＸ